ПРОТОКОЛ № 23/2022
заседания комиссии по проведению аукциона
 по продаже находящихся в муниципальной собственности и (или) государственная собственность на которые не разграничена земельных участков, права на заключение договоров аренды таких земельных участков, расположенных на территории Курского района

Курской области о рассмотрении заявок на участие в аукционе

г. Курск                                                                                            «20» декабря 2022 года

             11 час. 00 мин.

Комиссия по проведению аукциона по продаже находящихся в муниципальной собственности и (или) государственная собственность на которые не разграничена земельных участков, права на заключение договора аренды таких земельных участков, расположенных на территории Курского района Курской области, созданная на основании постановления Администрации Курского район Курской области от 19.12.2019 № 3329, от 07.02.2020 № 168, от 06.07.2020 № 830,  от 27.01.2022 № 78, от 15.03.2022 № 366 в следующем составе:

	Председатель комиссии

	Шадрин Е.С.
	заместитель Главы Администрации Курского района
Курской области

	Заместитель председателя комиссии:

	Жиляев Р.Г.
	начальник отдела судебного представительства

Администрации Курского района Курской области

	Секретарь комиссии:

	Алексеева С.И.
	консультант управления по земельным

правоотношениям, муниципальному земельному

контролю и вопросам АПК Администрации

Курского района Курской области

	Члены комиссии:

	Марьенков С.В.
Звягинцева Е.А.

	начальник управления по земельным

правоотношениям, муниципальному земельному

контролю и вопросам АПК Администрации

Курского района Курской области

начальник отдела архитектуры Администрации

Курского района Курской области

Повестка дня:

Рассмотрение заявок на участие в аукционе, документов и признание претендентов участниками аукциона по продаже находящихся в муниципальной собственности и (или) государственная собственность на которые не разграничена земельных участков, расположенных на территории Курского района Курской области, открытого по составу участников и форме подачи предложений по цене предмета аукциона, (далее - Аукцион), назначенного на 22 декабря 2022 года в                    11 час. 00 мин., а именно земельных участков в соответствии с Приложением № 1 к настоящему протоколу.

Слушали: Жиляева Р.Г., который сообщил, что на основании постановления Администрации Курского района Курской области от 10.11.2022 года № 1964                   «О проведении аукциона по продаже земельных участков» объявлен аукцион по продаже земельных участков в соответствии с Приложением к протоколу, который будет проводиться 22 декабря 2022 года в 11 час. 00 мин. по московскому времени по адресу: 305001, г. Курск, ул. Белинского, дом 21, 2 этаж, каб. 310 (Администрация Курского района).

На аукцион по продаже земельных участков, расположенных на территории Курского района было выставлено 13 лотов.

На лоты № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 заявок не поступило.

Организатор аукциона: Администрация Курского района Курской области.

Извещение о проведении аукциона опубликовано в газете «Сельская новь» от 18 ноября 2022 года № 47 (7707), а также размещено 18 ноября 2022 года на официальном сайте Администрации Курского района Курской области: www//kursk.rkursk.ru и на официальном сайте РФ torgi.gov.ru.
Аукцион является открытым по составу участников и форме подачи предложений о цене предмета аукциона.
Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольший размер цены за земельный участок.

По состоянию на 17 час. 00 мин. 16 декабря 2022 года в адрес Администрации Курского района Курской области заявок на участие в Аукционе подано не было.

Комиссия единогласно

Р Е Ш И Л А:
Признать проведение аукциона по продаже земельных участков находящихся в муниципальной собственности и (или) государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Курского района не состоявшимися, в связи с отсутствием подачи заявок на участие в аукционе (пункт 14 статьи 39.12 ЗК РФ).

Дата подписания протокола: 20 декабря 2022 г.

Председатель комиссии:

Шадрин Е.С.
Заместитель председателя комиссии:

Жиляев Р.Г.

Секретарь комиссии:

Алексеева С.И.
Члены комиссии:

Марьенков С.В.

Звягинцева Е.А.
Приложение

к протоколу № 23/2022
от 20 декабря 2022 года
11 час. 00 мин.
Лот № 1
Характеристика земельного участка:

площадь — 19979 кв. м;

кадастровый номер — 46:11:090701:893;

категория земель – земли населенных пунктов;

разрешенное использование – ведение огородничества;

обременение — ограничения прав, предусмотренные статьей 56 ЗК РФ, установлено постановлением Правительства РФ от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон»; охранная зона объекта линии электропередач ВЛ-10 кВ 415.07 от ПС Оросительная, площадью 5 кв.м;

местоположение земельного участка - Курская область, Курский район, Моковский сельсовет, д. Духовец;

право собственности.

  Оплата цены земельного участка осуществляется путем внесения единовременного платежа.

	Начальная цена права на заключение договора купли-продажи земельного участка
	3 896 000 руб. 00 коп.

	Сумма задатка (100 %)
	3 896 000 руб. 00 коп.

	«Шаг аукциона»   (от 1до 3%)
	116 880 руб. 00 коп.

            Осуществление отдыха и (или) выращивание гражданами для собственных нужд сельскохозяйственных культур; размещение для собственных нужд садового дома, хозяйственных построек и гаражей. Без права строительства зданий, строений, сооружений.
     Лот № 2
Характеристика земельного участка:

площадь — 18798 кв. м;

кадастровый номер — 46:11:090701:894;

категория земель – земли населенных пунктов;

разрешенное использование – ведение огородничества;

обременение — нет;

местоположение земельного участка - Курская область, Курский район, Моковский сельсовет, д. Духовец;

право собственности.

  Оплата цены земельного участка осуществляется путем внесения единовременного платежа.

	Начальная цена права на заключение договора купли-продажи земельного участка
	3 703 000 руб. 00 коп.

	Сумма задатка (100 %)
	3 703 000 руб. 00 коп.

	«Шаг аукциона»   (от 1до 3%)
	111 090 руб. 00 коп.

Осуществление отдыха и (или) выращивание гражданами для собственных нужд сельскохозяйственных культур; размещение для собственных нужд садового дома, хозяйственных построек и гаражей. Без права строительства зданий, строений, сооружений.
          Лот № 3
Характеристика земельного участка:

площадь — 10588 кв. м;

кадастровый номер — 46:11:090701:895;

категория земель – земли населенных пунктов;

разрешенное использование – ведение огородничества;

обременение — нет;

местоположение земельного участка - Курская область, Курский район, Моковский сельсовет, д. Духовец;

право собственности.

  Оплата цены земельного участка осуществляется путем внесения единовременного платежа.

	Начальная цена права на заключение договора купли-продажи земельного участка
	2 276 000 руб. 00 коп.

	Сумма задатка (100 %)
	2 276 000 руб. 00 коп.

	«Шаг аукциона»   (от 1до 3%)
	68 280 руб. 00 коп.

Осуществление отдыха и (или) выращивание гражданами для собственных нужд сельскохозяйственных культур; размещение для собственных нужд садового дома, хозяйственных построек и гаражей. Без права строительства зданий, строений, сооружений.
          Лот № 4
Характеристика земельного участка:

площадь — 18706 кв. м;

кадастровый номер — 46:11:090701:896;

категория земель – земли населенных пунктов;

разрешенное использование – ведение огородничества;

обременение — нет;

местоположение земельного участка - Курская область, Курский район, Моковский сельсовет, д. Духовец;

право собственности.

  Оплата цены земельного участка осуществляется путем внесения единовременного платежа.

	Начальная цена права на заключение договора купли-продажи земельного участка
	3 685 000 руб. 00 коп.

	Сумма задатка (100 %)
	3 685 000 руб. 00 коп.

	«Шаг аукциона»   (от 1до 3%)
	110 550 руб. 00 коп.

Осуществление отдыха и (или) выращивание гражданами для собственных нужд сельскохозяйственных культур; размещение для собственных нужд садового дома, хозяйственных построек и гаражей. Без права строительства зданий, строений, сооружений.
          Лот № 5
Характеристика земельного участка:

площадь — 19999 кв. м;

кадастровый номер — 46:11:090701:897;

категория земель – земли населенных пунктов;

разрешенное использование – ведение огородничества;

обременение — нет;

местоположение земельного участка - Курская область, Курский район, Моковский сельсовет, д. Духовец;

право собственности.

  Оплата цены земельного участка осуществляется путем внесения единовременного платежа.

	Начальная цена права на заключение договора купли-продажи земельного участка
	3 900 000 руб. 00 коп.

	Сумма задатка (100 %)
	3 900 000 руб. 00 коп.

	«Шаг аукциона»   (от 1до 3%)
	117 000 руб. 00 коп.

Осуществление отдыха и (или) выращивание гражданами для собственных нужд сельскохозяйственных культур; размещение для собственных нужд садового дома, хозяйственных построек и гаражей. Без права строительства зданий, строений, сооружений.
          Лот № 6
Характеристика земельного участка:

площадь — 18916 кв. м;

кадастровый номер — 46:11:090701:898;

категория земель – земли населенных пунктов;

разрешенное использование – ведение огородничества;

обременение — нет;

местоположение земельного участка - Курская область, Курский район, Моковский сельсовет, д. Духовец;

право собственности.

  Оплата цены земельного участка осуществляется путем внесения единовременного платежа.

	Начальная цена права на заключение договора купли-продажи земельного участка
	3 726 000 руб. 00 коп.

	Сумма задатка (100 %)
	3 726 000 руб. 00 коп.

	«Шаг аукциона»   (от 1до 3%)
	111 780 руб. 00 коп.

Осуществление отдыха и (или) выращивание гражданами для собственных нужд сельскохозяйственных культур; размещение для собственных нужд садового дома, хозяйственных построек и гаражей. Без права строительства зданий, строений, сооружений.
           Лот № 7
Характеристика земельного участка:

площадь — 17324 кв. м;

кадастровый номер — 46:11:090701:899;

категория земель – земли населенных пунктов;

разрешенное использование – ведение огородничества;

обременение — нет;

местоположение земельного участка - Курская область, Курский район, Моковский сельсовет, д. Духовец;
право собственности.

  Оплата цены земельного участка осуществляется путем внесения единовременного платежа.

	Начальная цена права на заключение договора купли-продажи земельного участка
	3 465 000 руб. 00 коп.

	Сумма задатка (100 %)
	3 465 000 руб. 00 коп.

	«Шаг аукциона»   (от 1до 3%)
	103 950 руб. 00 коп.

Осуществление отдыха и (или) выращивание гражданами для собственных нужд сельскохозяйственных культур; размещение для собственных нужд садового дома, хозяйственных построек и гаражей. Без права строительства зданий, строений, сооружений.
          Лот № 8

Характеристика земельного участка:

площадь — 19911 кв. м;

кадастровый номер — 46:11:090701:905;

категория земель – земли населенных пунктов;

разрешенное использование – ведение огородничества;

обременение — нет;

местоположение земельного участка - Курская область, Курский район, Моковский сельсовет, д. Духовец;

право собственности.

  Оплата цены земельного участка осуществляется путем внесения единовременного платежа.

	Начальная цена права на заключение договора купли-продажи земельного участка
	3 883 000 руб. 00 коп.

	Сумма задатка (100 %)
	3 883 000 руб. 00 коп.

	«Шаг аукциона»   (от 1до 3%)
	116 490 руб. 00 коп.

            Осуществление отдыха и (или) выращивание гражданами для собственных нужд сельскохозяйственных культур; размещение для собственных нужд садового дома, хозяйственных построек и гаражей. Без права строительства зданий, строений, сооружений.
     Лот № 9

Характеристика земельного участка:

площадь — 19995 кв. м;

кадастровый номер — 46:11:090701:906;

категория земель – земли населенных пунктов;

разрешенное использование – ведение огородничества;

обременение — нет;

местоположение земельного участка - Курская область, Курский район, Моковский сельсовет, д. Духовец;

право собственности.

  Оплата цены земельного участка осуществляется путем внесения единовременного платежа.

	Начальная цена права на заключение договора купли-продажи земельного участка
	3 899 000 руб. 00 коп.

	Сумма задатка (100 %)
	3 899 000 руб. 00 коп.

	«Шаг аукциона»   (от 1до 3%)
	116 970 руб. 00 коп.

Осуществление отдыха и (или) выращивание гражданами для собственных нужд сельскохозяйственных культур; размещение для собственных нужд садового дома, хозяйственных построек и гаражей. Без права строительства зданий, строений, сооружений.
          Лот № 10

Характеристика земельного участка:

площадь — 19642 кв. м;

кадастровый номер — 46:11:090701:907;

категория земель – земли населенных пунктов;

разрешенное использование – ведение огородничества;

обременение — нет;

местоположение земельного участка - Курская область, Курский район, Моковский сельсовет, д. Духовец;

право собственности.

  Оплата цены земельного участка осуществляется путем внесения единовременного платежа.

	Начальная цена права на заключение договора купли-продажи земельного участка
	3 850 000 руб. 00 коп.

	Сумма задатка (100 %)
	3 850 000 руб. 00 коп.

	«Шаг аукциона»   (от 1до 3%)
	115 500 руб. 00 коп.

Осуществление отдыха и (или) выращивание гражданами для собственных нужд сельскохозяйственных культур; размещение для собственных нужд садового дома, хозяйственных построек и гаражей. Без права строительства зданий, строений, сооружений.
          Лот № 11

Характеристика земельного участка:

площадь — 19998 кв. м;

кадастровый номер — 46:11:090701:908;

категория земель – земли населенных пунктов;

разрешенное использование – ведение огородничества;

обременение — нет;

местоположение земельного участка - Курская область, Курский район, Моковский сельсовет, д. Духовец;

право собственности.

  Оплата цены земельного участка осуществляется путем внесения единовременного платежа.

	Начальная цена права на заключение договора купли-продажи земельного участка
	3 900 000 руб. 00 коп.

	Сумма задатка (100 %)
	3 900 000 руб. 00 коп.

	«Шаг аукциона»   (от 1до 3%)
	117 000 руб. 00 коп.

Осуществление отдыха и (или) выращивание гражданами для собственных нужд сельскохозяйственных культур; размещение для собственных нужд садового дома, хозяйственных построек и гаражей. Без права строительства зданий, строений, сооружений.
          Лот № 12

Характеристика земельного участка:

площадь — 19879 кв. м;

кадастровый номер — 46:11:090701:909;

категория земель – земли населенных пунктов;

разрешенное использование – ведение огородничества;

обременение — ограничения прав, предусмотренные статьей 56 ЗК РФ, зона с особыми условиями использования территории «Сооружения канализации протяженностью 23770м, расположенные по адресу: г. Курск, Курский район, Нижнемедведицкий с/с, Моковский с/с, Ворошневский с/с, Октябрьский район, Черницынский с/с»; охранная зона инженерных коммуникаций, площадью                   10 кв.м;

местоположение земельного участка - Курская область, Курский район, Моковский сельсовет, д. Духовец;

право собственности.

  Оплата цены земельного участка осуществляется путем внесения единовременного платежа.

	Начальная цена права на заключение договора купли-продажи земельного участка
	3 876 000 руб. 00 коп.

	Сумма задатка (100 %)
	3 876 000 руб. 00 коп.

	«Шаг аукциона»   (от 1до 3%)
	116 280 руб. 00 коп.

Осуществление отдыха и (или) выращивание гражданами для собственных нужд сельскохозяйственных культур; размещение для собственных нужд садового дома, хозяйственных построек и гаражей. Без права строительства зданий, строений, сооружений.
          Лот № 13

Характеристика земельного участка:

площадь — 19902 кв. м;

кадастровый номер — 46:11:090701:910;

категория земель – земли населенных пунктов;

разрешенное использование – ведение огородничества;

обременение — нет;

местоположение земельного участка - Курская область, Курский район, Моковский сельсовет, д. Духовец;

право собственности.

  Оплата цены земельного участка осуществляется путем внесения единовременного платежа.

	Начальная цена права на заключение договора купли-продажи земельного участка
	3 881 000 руб. 00 коп.

	Сумма задатка (100 %)
	3 881 000 руб. 00 коп.

	«Шаг аукциона»   (от 1до 3%)
	116 430 руб. 00 коп.

Осуществление отдыха и (или) выращивание гражданами для собственных нужд сельскохозяйственных культур; размещение для собственных нужд садового дома, хозяйственных построек и гаражей. Без права строительства зданий, строений, сооружений.